[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ

ТОПЛИВА, ЭНЕРГЕТИКИ И РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от   21.12.2011 № 117-тн
г. Ярославль

	Об установлении тарифов
на теплоноситель, поставляемый потребителям Ярославской области открытым акционерным обществом «Территориальная генерирующая компания № 2»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. №  109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», приказами Федеральной службы по тарифам от 8 апреля 2005 г. № 130-э
«Об утверждении Регламента рассмотрения дел об установлении тарифов
и (или) их предельных уровней на электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и розничных рынках электрической (тепловой) энергии (мощности)», от 06 октября 2011 г.
№ 241-э/6 «О предельных уровнях тарифов на тепловую энергию, производимую электростанциями, осуществляющими производство
в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии,
на 2012 год», от 26 июля 2011 г. № 180-э/4 «Об утверждении сводного прогнозного баланса производства и поставок электрической энергии (мощности) в рамках ЕЭС России по субъектам Российской Федерации
на 2012 год», Положением о департаменте топлива, энергетики
и регулирования тарифов Ярославской области, утверждённым постановлением Администрации области от 25.08.2004 № 141 «Об органе исполнительной власти Ярославской области в сфере государственного регулирования цен (тарифов) и контроля за ценообразованием»,
на основании обращения открытого акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 2» и решения правления департамента топлива, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области

2

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВА, ЭНЕРГЕТИКИ И РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Установить тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям Ярославской области открытым акционерным обществом «Территориальная генерирующая компания № 2», на 2012 год (с календарной разбивкой) согласно приложениям 1-3.
2. Тарифы, установленные пунктом 1, применяются с даты начала соответствующего календарного периода и действуют по дату окончания данного периода.
3. Установить, что тарифы для категории «население» с налогом
на добавленную стоимость применяются при расчётах между гражданами
и исполнителями коммунальных услуг согласно устанавливаемому Правительством области порядку приведения размера платы граждан
за коммунальные услуги в соответствие с предельными индексами изменения размера платы граждан за коммунальные услуги.

4. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности директора департамента

А.И. Минькин

	Приложение 1

к приказу департамента топлива, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области

от 21.12.2011 № 117-тн

ТАРИФЫ

на теплоноситель, поставляемый потребителям
Ярославской области открытым акционерным обществом «Территориальная генерирующая компания № 2»,
устанавливаемые с 01.01.2012 по 30.06.2012

	№ п/п
	Вид
теплоносителя
	Тариф, руб./т

	без учета
НДС
	с учетом
 НДС

	1.
	Вода
	16,57
	19,55

	2.
	Пар
	29,33
	34,61

	Приложение 2

к приказу департамента топлива, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области

от 21.12.2011 № 117-тн

ТАРИФЫ

на теплоноситель, поставляемый потребителям
Ярославской области открытым акционерным обществом «Территориальная генерирующая компания № 2»,
 устанавливаемые с 01.07.2012 по 31.08.2012
	№ п/п
	Вид
теплоносителя
	Тариф, руб./т

	без учета
НДС
	с учетом
 НДС

	1.
	Вода
	17,66
	20,84

	2.
	Пар
	33,80
	39,88

	Приложение 3

к приказу департамента топлива, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области

от 21.12.2011 № 117-тн

ТАРИФЫ

на теплоноситель, поставляемый потребителям
Ярославской области открытым акционерным обществом «Территориальная генерирующая компания № 2»,
 устанавливаемые с 01.09.2012 по 31.12.2012
	№ п/п
	Вид
теплоносителя
	Тариф, руб./т

	без учета
НДС
	с учетом
 НДС

	1.
	Вода
	18,02
	21,26

	2.
	Пар
	34,49
	40,70

_1381412936.unknown